УТВЕРЖДЕНО

Приказом заведующего МКДОУ

Детский сад 13

«03»сентября 2012 г. №52/2

ПОЛОЖЕНИЕ

 о совещании при заведующем
муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №13 комбинированного вида» с. Тугулук Грачевского муниципального района Ставропольского края
1.Общие положения

1.1.В соответствии с Законом Российской Федерации «Об  образовании» управление дошкольным учреждением осуществляется на принципах единоначалия и самоуправления.
1.2.Одной из форм единоначалия является совещание при заведующем дошкольным учреждением.

2.Цели и задачи совещания при заведующей.

2.1.Осуществление контроля за исполнением законодательства в области образования

2.2.Анализ и экспертная оценка эффективности результатов деятельности дошкольного учреждения, педагогических работников и обслуживающего персонала.
2.3 Выявление отрицательных и положительных тенденций в организации образовательного процесса, разработка на этой основе рекомендаций и предложений по устранению негативных тенденций и распространения педагогического опыта.
2.4.Контроль за выполнением приказов распоряжений в дошкольном учреждении.

2.5.Контроль за соблюдением в ДОУ охраны труда и техники безопасности.

2.6.Контроль за административно-хозяйственной деятельностью, выработка предложений и рекомендаций по устранению недостатков.
3.Состав и организация работы совещания при заведующей.

3.1.На совещании при заведующем присутствуют члены администрации ДОУ.

3.2.Совещания проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в месяц.